
UCHWAŁA NR X/79/24 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego 

Na podstawie art. 9 ust. i i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717 i poz. 1576) oraz 
art. 18 ust. 21 i art. 176 pkt 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 177, poz. 742, poz. 743, poz. 858 i poz. 1572) Rada Miasta Świdwin uchwala, co następuje: 

1. Tworzy się  placówkę  wsparcia dziennego prowadzoną  w formie opiekuńczej pod nazwą  „Placówka 
Wsparcia Dziennego w Świdwinie", zwaną  dalej „placówką". 

2. 1. Przedmiotem działalności Placówki jest wykonywanie zadań  Miasta w zakresie wspierania rodziny 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo—wychowawczych. 

2. Placówka przeznaczona jest dla dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych. 

3. Placówka zapewnia dziecku opiekę  i wychowanie, pomoc w nauce i organizację  czasu wolnego. 

3. 1. Placówka działa w ramach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie, zwanego dalej 
„MOPS". 

2. Podstawy funkcjonowania Placówki określa Statut MOPS. 

4. Źródłem pokrycia zobowiązań  finansowych Placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację  zadań  własnych w zakresie wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, 

2) środki finansowe przeznaczone na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań  własnych gminy w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

! Proj-k.  lc „.jĘ/ qodn" Ir"; 

Id: 42146A6A-3008-423D-81FB-6FB5C91B758E. Uchwalony Strona 1 



Uzasadnienie 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest realizacja zadań  własnych Gminy Miejskiej Świdwin w zakresie 
wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. Działalność  
Placówki Wsparcia Dziennego będzie polegała na zapewnieniu bezpłatnej opieki po zakończonych 
obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w szkole i zorganizowaniu pomocy edukacyjno - dydaktycznej 
i opiekuńczo - wychowawczej dla dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej Świdwin. Realizacja 
zadań  z zakresu wspierania rodziny jest zadaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie, stąd 
zasadne jest, aby tworzona placówka funkcjonowała w strukturze Ośrodka. Siedzibą  Placówki będzie obecna 
lokalizacja, tj. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Osadników Wojskowych w świdwinie, ul. Kombatantów 
Polskich 6. 

BUR RZ MIASTA 

Pio eliński 

Id: 42146A6A-3008-423D-81FB-6FB5C91B758E. Uchwalony Strona 1 


